
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 36 хутора Армянского  

муниципального образования Крымский район 

П Р И К А З 

 от 03.11.2022г.                № 236 -од 

х. Армянский 

 
                    Об утверждении плана мероприятий МБОУ СОШ 36  

по  формированию и оценке функциональной                        грамотности 

обучающихся на 2022-2023 учебный год 

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 

2024 года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской 

Федерации от 19.07.2018г. №444), в целях осуществления мероприятий в 

рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на 

повышение качества образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Романову Н.Е., заместителя директора по УВР, школьным 

координатором по вопросам реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 

учебный год. 
2. Холкиной Н.М., ответственной за школьный сайт: 

- создать информационно-образовательный раздел по формированию 

функциональной грамотности на сайте образовательной организации; 

- разместить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год в МБОУ 

СОШ № 36 до 15.11.2022года; 

3. Назначить ответственными за прохождение обучающимися диагностики на 

федеральной платформе https://fg.resh.edu.ru с целью определения уровня 

сформированности функциональных грамотностей: 
-в 5-8-х классах – Кузнецову Э.М., учителя русского языка и литературы; 
-в 2-4-х классах – Шапошникову И.С., учителя начальных классов 

4. Романовой Н.Е., заместителю директора по УВР, создать рабочую группу 

по вопросам формирования функциональной грамотности. 
5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    М.С.Понарина 



 



 


